



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

STOWARZYSZENIE OGRODOWE W WARSZAWIE

Rodzinny Ogród Działkowy im. St. Staszica

w Pile ul. Paderewskiego b/n, 64-920 Piła

NIP 764-22-24-437 KRS 0000293886

STANOWISKO

Walnego Zebrania Sprawozdawczego członków PZD Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Stanisława Staszica w Pile

*w sprawie obrony zapisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 r.
gwarantującej prawa działkowców i niezakłócony rozwój ogrodnictwa działkowego.*

W dniu 19 stycznia 2014 roku weszła w życie ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych uchwalona 13 grudnia 2013 r., która była procedowana na podstawie obywatelskiego projektu i uchwalona niemal jednogłośnie przez Sejm RP.

Dzisiaj z przykrością obserwujemy, że znowu obudziły się demony, które w okresie procedowania naszej ustawy za wszelką cenę nie chciały doprowadzić do jej uchwalenia. To nieliczna grupa ludzi, która w przeszłości nie przestrzegała prawa PZD i dzisiaj kwestionuje ustawę o rod z 2013 r. Chcą oni realizować swoje partykularne interesy, między innymi poprzez zalegalizowanie zamieszkiwania na działkach w ponadnormatywnych altanach, prowadzenie działalności gospodarczej na działkach, wyodrębnianie ogrodów ze stowarzyszenia PZD mniejszością głosów wbrew woli ogółu działkowców i in.

W tych sprawach pukają do drzwi Rzecznika Praw Obywatelskich, mediów, polityków, posłów i in. Nasilone efekty tych działań zaczęły się w 2016 roku, a wśród nich należy wymienić: stanowiska Rzecznika Praw Obywatelskich wyrażone w pismach z 19 sierpnia 2016 r. do Prezesa PZD i 16 stycznia 2017 r. do Adama Lipińskiego Pełnomocnika Rządu ds. Społeczeństwa Obywatelskiego, Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania, reportaże w TVP 2 w Magazynie Ekspresu Reporterów pt. „Działkowa wojna” i postawa senator Lidii Staroń w tych programach, reportaże w TVP 1 w programie „Magazyn Śledczy Anity Gargas”, TVN w programie „Uwaga po Uwadze”, materiały redaktora Marcina Wójcika w „Gazecie Wyborczej” czy też interpelacje poselskie posłów Platformy Obywatelskiej Beaty Małeckiej, Tomasza Cimoszewicza, Joanny Muchy i in.

W emitowanych stanowiskach, materiałach i reportażach podważane są zapisy ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, szkalowani działacze samorządów ogrodowych i nasze stowarzyszenie PZD. Prezentowane materiały są jednostronne i oparte na relacjach osób, które nie przestrzegają naszej ustawy i statutu PZD. Autorzy tych programów, artykułów i stanowisk nie dołożyli należytych starań by wysłuchać drugiej strony i poznać rzeczywistą prawdę. Liczy się sensacja i tani poklask.

Takie programy kształtują fałszywy obraz o Polskim Związku Działkowców i niepotrzebnie pogłębiają podziały w naszym społeczeństwie i wśród działkowców.

Stanowczo sprzeciwiamy się takiej propagandzie. Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych z 2013 r. spełnia nasze oczekiwania. Chcemy spokojnie uprawiać nasze działki i na nich wypoczywać. W pełni popieramy i utożsamiamy się z opiniami działkowców i struktur

naszego Związku w przedmiotowej sprawie wyrażonymi w przesyłanych listach oraz stanowiskach i publikowanych na stronach internetowych PZD.

Przewodniczący
Komisji Uchwał i Wniosków


Andrzej Kierzkowski

Przewodniczący
Walnego Zebrania Sprawozdawczego


Bogusław Mikita

Niniejsze stanowisko przesyłamy w formie elektronicznej:

1. Marek Kuchciński Marszałek Sejmu RP.
2. Wicemarszałkowie Sejmu RP.
3. Andrzej Adamczyk Minister Infrastruktury i Budownictwa.
4. Adam Lipiński Pełnomocnik Rządu ds. Społeczeństwa Obywatelskiego, Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania.
5. Sławomir Neumann Przewodniczący Klubu PO.
6. Parlamentarzyści Ziemi Piłskiej.
7. Krajowa Rada PZD.
8. Okręgowy Zarząd PZD w Pile.

Piła, dnia 22 kwietnia 2017 r.